
quinta-feira, 9 de abril de 2015 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 125 (66) – 15

 PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA

 Comunicado
Resumo da Ata do Convite Realizado no Dia 31-03-2015: 

Convite 8005/2015 - Proc. 066/2015PL Item:1 - Rodrigo Cesar 
Cassio Me - R$ 29,90 Item:2 - Rodrigo Cesar Cassio Me - R$ 
29,90 Item:3 - Rodrigo Cesar Cassio Me - R$ 29,90 Item:4 
- Rodrigo Cesar Cassio Me - R$ 94,00 Item:5 - Propostas Des-
classificadas. Não foi registrado nenhum empate. Considerando 
o resultado da pesquisa de preços realizado no sistema Siafísico/
Bec e mercado, concluiu-se que os preços dos itens classificados 
condizem com os preços praticados no mercado. Fica aberto o 
prazo de 2 dias úteis, a contar da publicação no D.O, para inter-
posição de recursos, em conformidade com o artigo 109, inciso 
I, alínea b, § 6º do inciso III, da Lei Federal 8666/93 e suas alte-
rações. O licitante que o desejar poderá desistir da interposição 
de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando 
no número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência. 

 PENITENCIÁRIA MAURÍCIO HENRIQUE 
GUIMARÃES PEREIRA - PRESIDENTE VENCESLAU II

 Comunicado
Dando cumprimento ao que dispõe a Portaria CAM 05/83, 

de 29/06/83, da Coordenadoria da Administração de Materiais 
que trata da aquisição de gêneros alimentícios para o preparo 
de refeições aos sentenciados e funcionários desta unidade 
prisional, comunicamos às firmas abaixo relacionadas que se 
acha à disposição a partir desta data, na Diretoria do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos da Penitenciária Mauricio Henrique Gui-
marães Pereira de Presidente Venceslau, as seguintes notas de 
empenho: Gêneros Alimentícios Perecíveis. Processo 306/2014 
PMHGP: 2015NE00225 – Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda; 
2015NE00226 – Pampeano Alimentos S/A; 2015NE00227 – 
Indústria e Comércio de Carnes Nutrifrigo Ltda – EPP e 
2015NE00228 – Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.

 PENITENCIÁRIA DE TUPI PAULISTA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 7-4-2015
Convite BEC 6780/2015, objeto do Processo 104/15-PT que 

trata da despesa com aquisição de materiais de consumo atra-
vés da Bolsa Eletrônica de Compras - BEC. Acolho a decisão da 
Comissão Julgadora Permanente de Licitação, quanto ao resul-
tado final da grade, Homologo o referido certame e Adjudico o 
objeto da presente Licitação da seguinte maneira: Item: 4 - a 
favor da empresa MMVB Decorações e Comércio de Tecidos Ltda 
ME, no valor total de R$ 245,50; Item: 2,6 - a favor da empresa 
Comercio De Aço MTF Ltda, no valor total de R$ 5.718,00; Item: 
5 - a favor da empresa Barato E Vilela Ltda ME, no valor total de 
R$ 223,00. O total geral desta aquisição é R$ 6.186,50.

 Despacho do Diretor Técnico III, de 8-4-2015
Convite BEC 6846/2015, objeto do Processo 109/15-PT que 

trata da despesa com aquisição de materiais de consumo atra-
vés da Bolsa Eletrônica de Compras - BEC. Acolho a decisão da 
Comissão Julgadora Permanente de Licitação, quanto ao resul-
tado final da grade, Homologo o referido certame e Adjudico o 
objeto da presente Licitação da seguinte maneira: Item: 4 - a 
favor da empresa Renato Marana, no valor total de R$ 370,00; 
Item: 3 - a favor da empresa Horus Art Design Empreendimentos 
Ltda ME, no valor total de R$ 1.596,00; O total geral desta 
aquisição é R$ 1.966,00.

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL

 Despacho da Diretora Executiva, de 2-4-2015
À vista do parecer favorável da Assessoria Jurídica Direx, 

constante dos autos do processo 320/2015, com fulcro no 
inciso II, do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, declaro a dis-
pensa de licitação para a contratação direta, no valor total 
de R$ 7.470,00, em favor da empresa Softline International 
Brasil Comércio e Licenciamento de Software Ltda (CNPJ 
19.509.519/0001-28), para prestação de serviços de licença de 
software (Windows Server).

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 23, de 07-04-2015

Fixa o montante máximo (limite global) de recur-
sos disponíveis no exercício de 2015 para apoio 
financeiro a projetos desportivos no âmbito do 
Programa de Incentivo ao Esporte, nos termos do 
§ 2º do artigo 16 da Lei 13.918, de 22-12-2009

O Secretário da Fazenda, tendo em vista o disposto no § 
2° do artigo 16 da Lei 13.918, de 22-12-2009, e na alínea “a” 
do item 2 do § 1° do artigo 30 do Anexo III do Regulamento do 
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias 
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual 
e Intermunicipal e de Comunicação, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, resolve:

Artigo 1º - O montante máximo (limite global) de recursos 
disponíveis no exercício de 2015 para serem destinados a apoio 
financeiro de projetos desportivos credenciados no âmbito 
do Programa de Incentivo ao Esporte, nos termos do § 2º do 
artigo 16 da Lei 13.918, de 22-12-2009, fica fixado em R$ 
81.000.000,00.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA GERAL 
DE ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
E INFRAESTRUTURA

 Extrato de Aditivo
Processo 23643-397518-2013 - Contrato 23673-SAAC-

00240-2013
Parecer Jurídico 0042/2015
Contratante: 200143 - DEPTO. TECNOLOGIA DA INFOR-

MAÇÃO - DTI
Contratada: SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIçOS 

S/A.
Objeto Resumido do Contrato: PREST. SERVIÇOS DE IMPRES-

SÃO E REPROGRAFIA CORPORATIVA POR MEIO DE DISPONIBI-
LIDADE DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS/IMPRESSORAS

Objeto do Aditivo: 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRA-
TO - PRORROGAÇÃO - 15 (QUINZE) MESES

Vigência: 18/3/2015 a 17/6/2016
Valor total: R$ 4.250.005,05 - Valor do exercício (2015): 

R$ 2.672.780,95 - Exercício seguinte (2016): R$ 1.577.224,10
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 17/3/2015
Obs.: PREGÃO ELETRÔNICO - NCC 52/2013

Eireli – ME. Item 03 a empresa: Agnaldo Edson de Mattos. Fica o 
prazo de dois dia úteis para interposição de recursos, de acordo 
com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Relato ainda 
que a empresa vencedora está de acordo com preço praticado 
no mercado.

 Comunicado
Convite CV 7629/2015 referente Oferta de Compra: 

00060/2015 –Objeto: Aquisição de Material Médico, Hospitalar 
e Odontológico, de uso nesta unidade prisional, com a finalidade 
de abrir os envelopes propostos a examinar seu conteúdo segun-
do edital. Após análise, a comissão julgadora decidiu classificar: 
Item 01 a empresa: Dimaci/SP - Material Cirúrgico Ltda. Fica o 
prazo de dois dia úteis para interposição de recursos, de acordo 
com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Relato ainda 
que a empresa vencedora está de acordo com preço praticado 
no mercado.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 
DE VALPARAÍSO

 Extrato de Contrato
1º Termo Aditivo de Reti - Ratificação do Contrato 

001/15CPPV - Processo 684/14CPPV Pregão Eletrônico 009/14-
CVL - Ata de Reg de Preço 001/2014-CVL

Contratante: Secretaria de Estado da Administração Peni-
tenciária

Intermediária: Centro de Progressão Penitenciária de Val-
paraíso

Contratada: Cia. Ultragaz Ltda.
Assinatura em: 05-01-2015 - Valor R$259.200,00
Período: janeiro a dezembro de 2015.
Objeto: fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP. 

p/ consumo desta Unidade Prisional e do CR - Centro de Resso-
cialização de Araçatuba.

Modalidade: Pregão Eletrônico – Ata de Registro de Preço.

 PENITENCIÁRIA VEREADOR FREDERICO 
GEOMETTI - LAVÍNIA I

 Despacho do Diretor Técnico III, de 8-4-2015
Convite BEC 6801/2015, objeto do Processo 71/15PVFGL, 

que trata da aquisição de artigos de higiene pessoal, para uso 
nesta Unidade Prisional, através da Bolsa Eletrônica de Compras 
- BEC. Acolho o parecer exarado pela Comissão Julgadora Per-
manente de Licitação, adjudico e homologo o presente processo, 
de acordo com a Legislação em vigor da seguinte maneira: O 
item 01 a favor da empresa Santos Vasconcelos Comercial Ltda, 
no valor total de R$ 65,00; O item 02 a favor da empresa Inter-
calados Pinus Comercial Ltda-ME, no valor total de R$ 3.250,00; 
O item 03 a favor da empresa Cia Canoinhas de Papel, no valor 
total de R$ 1.800,00. Total Geral do Convite: R$ 5.115,00.

 PENITENCIÁRIA LUIS APARECIDO FERNANDES 
DE LAVÍNIA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 8-4-2015
Convite BEC 7400/2015, objeto do Processo 071/2015-

PLAFL, que trata da despesa com Aquisição de Suprimentos de 
Informática. Acolho a decisão da Comissão Julgadora Permanen-
te de Licitação, quanto ao resultado final da grade, homologo o 
referido certame e adjudico o objeto da presente Licitação da 
seguinte maneira: Itens 01, 02 e 03 - a favor da firma Sigma 
Distribuidora de Materiais para Escritório Ltda EPP, no valor total 
de R$ 1.445,00. Total Geral do Convite: R$ 1.445,00.

 PENITENCIÁRIA ASP PAULO GUIMARÃES - 
LAVÍNIA III

 Comunicado
Ata de Julgamento da Chamada Pública 1/2015 - Ata de 

Julgamento dos Documentos de Habilitação e Propostas de 
Venda Chamada Pública 001/2015 Processo: 78/15P3LAV Obje-
to: Credenciamento de Agricultores Familiares para os fins de 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para 
o atendimento ao Programa Paulista de Agricultura de Interesse 
Social – PPAIS para os meses de maio a agosto de 2015. O item 
04 – Beterraba não teve proposta. Desta forma, a classificação 
final do certame foi a seguinte:

AGRICULTOR CPF ITENS VALOR TOTAL
Yuliko Hasunuma 078.480.358-75 2, 3 E 6 3.864,85
João Guido Marini 095.454.218-51 1, 2 E 3 3.443,30
Edmar Natal Biffe 117.336.458-70 1, 2 E 3 3.443,30
Gilson Garcino de Oliveira 301.747.958-74 1, 3, 6, 9, 10 E 11 7.060,65
Odair José Albano 218.144.028-02 6 1.058,75
Edna Aparecida Gomes Bertão 067.256.158-13 1, 3, 9, 10 E 11 6.001,90
Joel Garcino de Oliveira 803.453.878-72 6 1.058,75
Clodoaldo Marcos Eustachio 067.497.568-59 1, 3, 6, 9, 10 E 11 7.060,65
Luiza Akiko Nagatani 048.137.378-03 2, 3, 5 E 6 7.789,85
Ana Ligia de Lima 318.729.248-83 6 1.058,75
Maria Rosa da Silva 119.881.598-14 6 1.058,75
Arlete Antonio da Silva 501.019.001-04 6 1.058,75
Sussumu Nakahara 043.611.608-13 2, 5 E 6 7.143,05
Paulo Alves de Lima 067.377.638-71 2, 5 E 6 7.143,05
Nelson Nobori Mori 705.871.918-72 2, 5 E 6 7.143,05
Marcio Katsuo Sadaike 101.480.588-09 7 E 8 21.660,00
Maria Cícera 713.000.664-15 6 1.058,75
Total da Chamada Pública 88.106,15

A classificação final será comunicada aos proponentes 
através de publicação no Diário Oficial do Estado, ficando aberto 
o prazo de 5 dias úteis para interposição de recursos, ficando 
desde já franqueados os autos aos interessados.

 Extratos de Contratos
Contrato 42/15P3LAV – Processo 213/14P3LAV
Contratante: Penitenciária ASP Paulo Guimarães de Lavínia
Contratada: A2G Comercial Ltda -EPP
Data assinatura: 18-03-2015
Valor: R$ 31.500,00
Objeto: Aquisição de Máquinas e Motores com recursos 

provenientes do Funpesp com entrega imediata.
Contrato 43/15P3LAV – Processo 213/14P3LAV
Contratante: Penitenciária ASP Paulo Guimarães de Lavínia
Contratada: Comércio de Aço MTF Ltda - EPP
Data assinatura: 18-03-2015
Valor: R$ 1.440,00
Objeto: Aquisição de Diversos Materiais Permanentes com 

recursos provenientes do Funpesp, com entrega imediata.
Contrato 44/15P3LAV – Processo 213/14P3LAV
Contratante: Penitenciária ASP Paulo Guimarães de Lavínia
Contratada: Colomarti Comércio e Representação de Fer-

ramentas
Data assinatura: 18-03-2015
Valor: R$ 948,00
Objeto: Aquisição de Diversos Materiais Permanentes com 

recursos provenientes do FUNPESP, com entrega imediata.
Extrato de Contratos Aditivos
1° Termo Aditivo de contrato – Acréscimo
Contrato 42/15P3LAV – Processo 213/14P3LAV
Contratante: Penitenciária ASP Paulo Guimarães de Lavínia
Contratada: A2G Comercial Ltda - EPP
Data assinatura: 18-03-2015
Valor da Supressão: R$ 4.200,00
Alteração no Anexo I do Termo de Contrato – e da Cláusula 

Quinta – Do Valor do contrato e dos recursos
Objeto: Aquisição de Diversos Materiais Permanentes com 

recursos provenientes do Funpesp, com entrega imediata.

 PENITENCIÁRIA DR. ANTÔNIO DE QUEIROZ 
FILHO - ITIRAPINA I

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Sistema BEC/SP Convite (OC 380114000012015OC00007), 

Convite-BEC 7.949/2015, que trata da aquisição de Material 
de escritório e papéis em geral. Foram classificadas as demais 
propostas em ordem crescente de valores, conforme segue:

Clas. – Licitante - Qtd. Ofertada – Procedência - Marca/
Modelo -0 Valor da Proposta - Qtd. Comprada

Item:2 – 1º - Ana Lucia Muniz Guimaraes de Almeida – ME - 
10,0000 - Produzido no Brasil – Cis -R$ 15,0000 -10

Item:3 1º - Ana Lucia Muniz Guimaraes de Almeida – ME - 
5,0000 - Produzido no Brasil – Cis -R$ 15,0000 - 5

Item:4 1º - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Infor-
ma - 5,0000 – Importado – Jocar -R$ 6,6200-5

Item:5 1º - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Infor-
ma - 10,0000 –Importado -Leo&Leo -R$ 4,6900 -10

Item:6 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escritorio 
Ltda. EPP - 10,0000 - Produzido no Brasil – Gasfer -R$ 1,8500 
-10

Item:7 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escritorio 
Ltda. EPP - 20,0000- Produzido no Brasil – Foroni -R$ 4,6500 
–20

Item:8 1º - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Infor-
ma - 10,0000 - Produzido no Brasil – Scrity - R$ 6,0800 - 10

Item:9 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escritorio 
Ltda. EPP - 10,0000 - Produzido no Brasil – RT – R$ 11,2500 – 10

Item:10 1º - real distibuidora de artigos de informatica e 
representação comercial ltda - 150,0000 – Importado - make+ 
48mmx50m - R$ 1,7600 -150

Item:11 1º - Real Distibuidora De Artigos De Informatica E 
Representação Comercial Ltda - 10,0000 – Importado - Make+/
Jocar -R$ 5,3500 -10

Item:12 1º - Real Distibuidora De Artigos De Informatica E 
Representação Comercial Ltda - 15,0000 – Importado -make+ 
-R$ 1,7900 -15

Item:13 1º - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Infor-
ma - 10,0000- Importado –Cis -R$ 2,0900 - 10

Item:14 1º - Golden Distribuidora Ltda - 500,0000- Produ-
zido no Brasil - Suzano One A4 75G/M² - R$ 8,4000 – 500 –

Item:15 1º - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e 
Informa - 8,0000 - Produzido no Brasil - Jussara Hast Metal - R$ 
24,2500 - 8

Item:16 1º - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Infor-
ma -10,0000 – Importado –Jocar -R$ 7,6900 - 10

Item sem Proposta: 1. Não foi registrado nenhum empate. 
Fica aberto prazo de 2 dias úteis a partir da publicação desta 
para interposição de recursos ou desistir de sua interposição, de 
acordo com o subitem 4.1 do Edital CV 7.949/2015 e nos termos 
do artigo 109 da Lei Federal 8666/93 e suas alterações, ficando 
os autos do presente processo com vistas franqueadas aos inte-
ressados o licitante que o desejar poderá desistir da interposição 
de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando 
no número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 PENITENCIÁRIA JAIRO DE ALMEIDA BUENO - 
ITAPETININGA I

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Chamada Pública 1/2015-PI – Processo 81/2015-PI, que 

trata do credenciamento de agricultores familiares para aqui-
sição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o 
atendimento ao Programa Paulista de Agricultura de Interesse 
Social – PPAIS. Não houve agricultores descredenciados. Os 
itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 
e 18 restaram desertos. O item 02 e 09 tiveram três propostas, 
considerando o limite máximo de R$ 22.000,00 para o agricultor 
em conformidade com o § 2°, Artigo 4° da Lei 14.591 de 14-10-
2011 como segue:

Agricultor: Danilo Miranda dos Santos Ribeiro
CPF: 379.326.188-35

Item Produto Qtde Valor Unit. R$ Total R$
02 Banana nanica 864 1,09 941,76
09 Laranja Pêra 756 1,13 854,28

Valor Total 1.796,04

Agricultor: Valdir dos Santos Ribeiro
CPF: 021.055.798-25

Item Produto Qtde Valor Unit. R$ Total R$
02 Banana nanica 864 1,09 941,76
09 Laranja Pêra 756 1,13 854,28

Valor Total 1.796,04

Agricultor: Valdir dos Santos Ribeiro Junior
CPF: 356.303.508-38

Item Produto Qtde Valor Unit. R$ Total R$
02 Banana nanica 864 1,09 941,76
09 Laranja Pêra 756 1,13 854,28

Valor Total 1.796,04

A contratação ficará condicionada à inexistência de regis-
tros em nome da contratada no Cadin Estadual, o qual será 
consultado por ocasião da assinatura do contrato. Não será 
aberto o prazo de recurso, nos termos do inciso I, artigo 109 da 
Lei 8.666/93 e conforme subitem 1, item VI do Edital de Cha-
mada Pública 1/2015-PI, tendo em vista que o único agricultor 
credenciado abdicou de seu direito de interposição de recursos, 
conforme termo de desistência anexo ao processo.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE 
DO ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 7-4-2015
Respeitados os Princípios do Contraditório, Ampla Defesa 

e da Razoabilidade, delibero pelo não acolhimento ao Recurso 
Administrativo interposto pela Empresa AL Alimentos e Trans-
postes Ltda - ME, CNPJ 21.347.670/0001-59, e sendo assim, pela 
mantença da Aplicação de Multa no valor total de R$ 360,00, 
tendo como base de cálculo 15% sobre o valor correspondente 
ao saldo financeiro não realizado, já descontado o valor da 
única entrega efetuada, em consonância com o artigo 7º da Lei 
Federal 10.520/2002, o artigo 87 da Lei Federal 8.666/93, bem 
como o artigo 15, parágrafo único, da resolução CEGP-10, de 
19-11-2002 e o artigo 4º, inciso II, da Resolução SAP 06/2007. 
(Proc. 030/2015-POC).

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Convite CV 7577/2015 referente Oferta de Compra: 

00059/2015 –Objeto: Aquisição Material de Acondicionamento 
e Embalagem, de uso nesta unidade prisional, com a finalidade 
de abrir os envelopes propostos a examinar seu conteúdo segun-
do edital. Após análise, a comissão julgadora decidiu classificar: 
Item 01 a empresa: Clean Comercio e Servicos de Produtos e 
Equipamentos de Limpeza Eireli – ME. Item 02 a empresa: Clean 
Comercio e Servicos de Produtos e Equipamentos de Limpeza 

na Rodovia Ary Pinto Lippelt, km 05, Município de Casa Branca 
– SP, e autoridade competente do Pregão e;

Considerando a necessidade de realizar Pregão Eletrônico 
referente ao Processo 022/2.015-PCB, Edital 002/2.015, para 
aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis, para o preparo de 
refeições para os reeducandos e funcionários da Penitenciária 
Joaquim de Sylos Cintra de Casa Branca e do Centro de Resso-
cialização de Mococa, durante o período de 01 de maio de 2.015 
a 31 de agosto de 2.015 resolve:

Art. 1º - Designar Edmylson de Oliveira Paes, RG. 14.479.510-
3 SSP/SP, Diretor II do Centro Administrativo, para sem prejuízo 
do cargo ou função, exercer a função de Pregoeiro e Subscritor 
de Edital, Carlos Henrique Pinheiro Chiló, RG: 34.179.622-0 SSP/
SP, Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, para sem pre-
juízo do cargo ou função, exercer a função de equipe de apoio, 
Marcos Donizete Calderão, RG. 30.192.571-9 SSP/SP, Agente de 
Segurança Penitenciária Classe III e Edani Silva Ferreira Valente, 
RG 18.562.022 SSP/SP, Oficial Administrativo, para exercerem a 
função de equipe de apoio.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, 
ficando revogada a Portaria 026/2015, de 25 de fevereiro de 
2.015.

 PENITENCIÁRIA ODETE LEITE DE CAMPOS 
CRITTER - HORTOLÂNDIA II

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Retificação do D.O. de 25-3-2015
No Despacho Diretor onde se lê: advertida e multada em 

25,00 % sobre o valor total da Nota Fiscal nº 07222, pelo 
atraso de 30 dias na entrega do item 001 correspondente à 
2015NE00008, leia se: advertida e multada em 8,68 % sobre 
o valor total da Nota Fiscal nº 07222, pelo atraso de 2 dias na 
entrega do item 001 correspondente à 2015NE00008.

 PENITENCIÁRIA ODON RAMOS MARANHÃO - 
IPERÓ

 Portaria PORMI - 88, de 8-4-2015

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro, Subscritor do 
Edital e Equipe de Apoio, objetivando a condução 
de Pregão Eletrônico

O Diretor Técnico III Substituto, da Penitenciária “Odon 
Ramos Maranhão” de Iperó, com fundamento no artigo 3º, inci-
so IV, do Decreto 52.520, de 21-12-2007, c.c. o artigo 6º, inciso 
IV, da Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, e a necessidade de 
designar servidores para exercerem as funções, sem prejuízo de 
suas atividades normais, de Pregoeiro, Subscritor do Edital e de 
Equipe de Apoio, objetivando a condução do Pregão Eletrônico 
referente ao Processo PORMI090/2015, que trata da Aquisição 
de Gêneros Alimentícios Perecíveis, para o período de 01 de 
julho a 30-09-2015, resolve:

Artigo 1º - Designar como Pregoeiro, o servidor Marcelo 
Rodrigo Queiroz Correa, RG 28.045.365-6, Diretor II do Centro 
Administrativo e como suplente, o servidor Nelson Coelho de 
Oliveira Júnior, RG 27.806.586-7, Diretor II do Centro de Traba-
lho e Educação;

Artigo 2º - Designar como Subscritor do Edital, o servidor 
Davi dos Santos, RG 32.298.253-4, Agente de Segurança 
Penitenciária;

Artigo 3º - Designar como Equipe de Apoio os servidores: 
Maurício Martins de Oliveira, RG 21.265.124-9, Diretor I do 
Núcleo de Finanças e Suprimentos, Maria Inês de Castro Silva, 
RG 16.527.811, Oficial Administrativo; e Fernando de Barros 
Chauar, RG.26.320.375-X, Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

 Portaria PORMI - 89, de 8-4-2015

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro, Subscritor do 
Edital e Equipe de Apoio, objetivando a condução 
de Pregão Eletrônico

O Diretor Técnico III Substituto, da Penitenciária “Odon 
Ramos Maranhão” de Iperó, com fundamento no artigo 3º, inci-
so IV, do Decreto 52.520, de 21-12-2007, c.c. o artigo 6º, inciso 
IV, da Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, e a necessidade de 
designar servidores para exercerem as funções, sem prejuízo de 
suas atividades normais, de Pregoeiro, Subscritor do Edital e de 
Equipe de Apoio, objetivando a condução do Pregão Eletrônico 
referente ao Processo PORMI 091/2015, que trata da Aquisição 
de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, para o período de 
01 de julho a 30-09-2015, resolve:

Artigo 1º - Designar como Pregoeiro, o servidor Marcelo 
Rodrigo Queiroz Correa, RG 28.045.365-6, Diretor II do Centro 
Administrativo e como suplente, o servidor Nelson Coelho de 
Oliveira Júnior, RG 27.806.586-7, Diretor II do Centro de Traba-
lho e Educação;

Artigo 2º - Designar como Subscritor do Edital, o servidor 
Davi dos Santos, RG 32.298.253-4, Agente de Segurança 
Penitenciária;

Artigo 3º - Designar como Equipe de Apoio os servidores: 
Maurício Martins de Oliveira, RG 21.265.124-9, Diretor I do 
Núcleo de Finanças e Suprimentos, Maria Inês de Castro Silva, 
RG 16.527.811, Oficial Administrativo; e Fernando de Barros 
Chauar, RG.26.320.375-X, Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

 Portaria PORMI - 90, de 8-4-2015

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro, Subscritor do 
Edital e Equipe de Apoio, objetivando a condução 
de Pregão Eletrônico

O Diretor Técnico III Substituto, da Penitenciária “Odon 
Ramos Maranhão” de Iperó, com fundamento no artigo 3º, inci-
so IV, do Decreto 52.520, de 21-12-2007, c.c. o artigo 6º, inciso 
IV, da Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, e a necessidade de 
designar servidores para exercerem as funções, sem prejuízo de 
suas atividades normais, de Pregoeiro, Subscritor do Edital e de 
Equipe de Apoio, objetivando a condução do Pregão Eletrônico 
referente ao Processo PORMI 092/2015, que trata da Aquisição 
de Gêneros Alimentícios Estocáveis, para o período de 01 de 
julho a 30-09-2015, resolve:

Artigo 1º - Designar como Pregoeiro, o servidor Marcelo 
Rodrigo Queiroz Correa, RG 28.045.365-6, Diretor II do Centro 
Administrativo e como suplente, o servidor Nelson Coelho de 
Oliveira Júnior, RG 27.806.586-7, Diretor II do Centro de Traba-
lho e Educação;

Artigo 2º - Designar como Subscritor do Edital, o servidor 
Davi dos Santos, RG 32.298.253-4, Agente de Segurança 
Penitenciária;

Artigo 3º - Designar como Equipe de Apoio os servidores: 
Maurício Martins de Oliveira, RG 21.265.124-9, Diretor I do 
Núcleo de Finanças e Suprimentos, Maria Inês de Castro Silva, 
RG 16.527.811, Oficial Administrativo; e Fernando de Barros 
Chauar, RG.26.320.375-X, Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.


